
Uchwała Nr  6/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy  Trzeszczany.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561)

– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr XVIII/142/2016  Rady  Gminy  Trzeszczany

z dnia 30 listopada  2016  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

publicznych  i niepublicznych  podmiotów oświatowych  oraz  trybu  i  zakresu  przeprowadzenia

kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystywania,  obejmującej  sformułowane

w załączniku nr 1 do uchwały oświadczenie o treści: „ Oświadczam, że w placówce zapewnione

zostały bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, o których mowa w ustawie

o systemie oświaty i przepisach wykonawczych do tej ustawy” z powodu naruszenia przepisów

art.  80  ust.  4  i  art.  90  ust.  4  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o systemie  oświaty

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Trzeszczany, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 5 grudnia 2016 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru –

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 20 grudnia 2016 r. uchwałę Nr 281/2016 w sprawie wszczęcia

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

W kwestionowanej uchwale w załączniku nr 1 Rada Gminy w Trzeszczanach zobowiązała

podmiot  składający  wniosek  o  udzielenie  dotacji  do  złożenia  oświadczenia  o  treści:
„Oświadczam,  że  w placówce  zapewnione  zostały  bezpieczne  i  higieniczne  warunki  nauki,

wychowania i opieki, o których mowa w ustawie o systemie oświaty i przepisach wykonawczych do

tej ustawy”. W ocenie Kolegium, zapis taki wykracza poza zakres delegacji udzielonej organowi

stanowiącemu w art.  80 ust.  4  i  art.  90 ust.  4  ustawy o systemie  oświaty.  Zgodnie z  treścią



delegacji  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  ustala  tryb  udzielania

i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania,

uwzględniając w szczególności podstawy obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób

rozliczenia dotacji. Taki zakres delegacji uprawnia organ stanowiący do stanowienia przepisów

regulujących  prawa  i  obowiązki  podmiotów  dotowanych  w zakresie  udzielania  i  rozliczania

dotacji  oraz  kontroli  ich  pobierania  i wykorzystywania.  Nie  pozwala  natomiast  na

zobowiązywanie  odbiorców  uchwały  do  składania  oświadczeń  o  zapewnieniu  bezpiecznych

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. Weryfikacja spełnienia tych wymogów

objęta jest odrębnym postępowaniem administracyjnym.

Rada  Gminy  we  wskazanym  –  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  –  terminie

rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały, tj. do 3 stycznia br., nie podjęła działań

zmierzających do usunięcia wskazanych naruszeń prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium RIO

w Lublinie orzekło nieważność części kwestionowanej w osnowie uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Trzeszczany  prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Trzeszczany,

2. Wójt Gminy Trzeszczany.


